\* Unus vatic., quod sequitur in LXX. *Beatus, etc.*

rissimos fontes invenit in deserto; et qui in veho-  
mentis motu solis ardore cuncta torrente, sub promi-  
nentis saxo requieverit. Ubi nos diximus: *sicut rivus  
aquarum in siti*, Septuaginta transtulerunt: *et appa-  
rebit in Sion quasi fluvius currens*. Verbum enim He-  
braicum, de quo supra disputavimus, בְּאֵיזוֹן (בְּאֵיזוֹן),  
quod dicitur in siti, sive in siccitate, et in irivio, Se-  
ptuaginta et Theodotio, in Sion interpretati sunt:  
pro סֵיוֹן, id est, siti, legentes סֵיוֹן, quæ eisdem lit-  
teris scribitur. Cum ergo Christus regnaverit, et  
principes ejus præfuerint in judicio, non caligabunt  
oculi credentium, et aures audientium diligenter  
attendent, quæ prius surdæ erant, et cor quondam  
stultorum intelliget scientiam, et lingua balbutien-  
tium atque mutorum, quæ Christum sonare non po-  
terat, pleno apertoque sermone Dominum constite-  
bitur. *Non vocabitur ultra is qui stultus est, princeps*  
(I Cor. 1). Stultum enim fecit Deus sapientiam hujus  
seculi. *Neque fraudulentus doctor atque perversus  
appellabitur magnus in populis*: Scribæ videlicet et  
Pharisæi, quibus Dominus loquebatur: *Sulti et cæci,  
quid majus est, aurum an templum quod sanctificat  
aurum* (Matth. xxiii, 17). Fatuus enim satius loque-  
tur, pro quo in Hebraico scriptum est: נָבָל נָבָלָא  
בְּבַלְלָא (נָבָל נָבָלָא בְּבַלְלָא). Hoc dicimus, ut verba  
Abigail exponamus, dicentis de Nabal Carmelio:  
*Secundum nomen suum insipiens est* (I Reg. xv, 25).  
Vere enim fatuus situs loquebatur, et cor ejus perficit  
iniquitatem, qui ibi timuit ubi אֱלֹהִים non erat timor,  
et abutebatur stultitia pro sapientia, dicens: *Hic si  
es Deus esset, non solveret sabbatum* (Joan. ix, 16).  
Quod neque hodie facit magister synagogarum, ut  
perficiat simulationem, pro qua in Hebraico scribitur  
עֲוָן (עֲוָן), id est, *deceptio*. Unde apertus ad  
Pharisæos dicitur: *Vos vobis Scribæ et Pharisæi hypo-  
critæ* (Matth. xxiii, 14). Et loquatur, inquit, ad Do-  
minum *fraudenter*: *Magister, scimus quia ex Deo  
es, et quod ad te non pertinet de hominibus, licet  
omnium dari Cæsari, an non* (Ibid., xxii, 16, 17). Qui  
vacantiationis animas esurientis populi, et potum au-  
ferunt silentibus turbis, nec ipsi intrantes, nec alios  
intrare patientes. Fraudulenti enim doctoris et prin-  
cipis omnia vasa et arma [Al. amara] sunt pessima;  
qui concinnat dolos ad perdendos simplices in ser-  
mone mendacii, dicens ad deceptum populum: *Scr-  
iptura et vide, quoniam Propheta de Gallæa non surget*  
[Al. resurget] (Joan. vii, 52). Cum loqueretur ad eos  
pauper judicium, qui cum dives esset, pro nobis  
pauper factus est (II Cor. viii). Vere enim judicium  
eis Christus, et justitiam loquebatur, dicens: *Si non  
faciatis opera Patris mei, nonne credere mihi: si autem  
faciatis, et si mihi non vultis credere, operibus credite*  
(Joan. x, 37). Iste pauper qui loquitur. Judicium,  
princeps et Dominus, ea quæ principe digna sunt  
cogitabit, dicens: *Non veni nisi ad oves perditas do-  
mus Israel* (Matth. xv, 14). Et sollicitus erit pro in-

A fidelibus salvare cupiens non credentes; et stabit  
super duces sine Apostolorum, quorum ad unum lo-  
quitur: *Tu autem homo unanimes, dux meus et notus  
meus* (Psal. lvi, 14). Hæc juxta Hebraicum, a quo  
LXX non solum verbis, sed et sensibus in plerisque  
discordant. Cum enim rex justus regnaverit, et prin-  
cipes illius imperaverint cum judicio, erit homo  
abscondens sermones suos, homo qui per naturam  
Deus est, et abscondet sermones suos, loquens eis in  
parabolis (Matth. xii, 21, 23, 24, et xxv). Abscondet  
autem quasi ab aqua corrente, a populo scilicet Ja-  
dæorum, qui instar aquæ pro magistrorum voluntate  
huc illicque fertur et trahitur. Qui homo abscondens  
apud incredulos sermones suos, apparebit in Sion,  
hoc est, in Ecclesia quasi fluvius inclutus, et decur-  
rens in terra silenti. Apparebit enim gentilium popu-  
lo, qui prius veritatis patiebatur sitim; et rigabit arva  
silitentia fluvius אֱלֹהִים Dei, de quo scriptum est: *Flu-  
minis impetus lætificat civitatem Dei* (Psal. xli, 4). Et  
in alio loco: *Flumen Dei repletum est aquis*. (Psal. lxxv,  
10). Ipse enim loquitur in Evangelio: *Qui sitit, ve-  
niat ad me, et bibat. Qui credit in me, sicut dicit Scri-  
ptura, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ* (Joan.  
vii, 38). Tunc nequaquam habebunt fiduciam in ma-  
gistris; sed præbebunt aures suas ad audiendum  
Dominum; et tam corde quam lingua pacem Domini  
fatebuntur, deserentes stultos principes et ministros  
eorum, qui credentes in Jesum, imperabant silen-  
tium. Quæ sequuntur, eundem prope sensum, quem  
et Hebraicum, continent; et possunt hereticis co-  
captari. Hi enim loquuntur contra Dominum menda-  
cium, et pervertunt animas esurientes atque sitien-  
tes, et vacuas abire faciunt; ut etiam si quid natura-  
liter boni habeant, magistrorum amittant vitio,  
quorum omne consilium est, ut perdant humiles in-  
quis sermonibus, et dissipent verba humillima in ju-  
dicio. In quo pariter annotandum, quod qui ab eis  
decepi potest, humilis sit, et terræ coherens.

(Vers. 9 seqq.) *Mulieres opulentes, surgite et audi-  
te vocem meam: flite confidentes, percipite auribus  
eloquium meum. Post dies et annum, et vos conturba-  
bitini confidentes: consummata est enim vindemia:  
collectio ultra non veniet. Obstupescite opulentes,  
conturbamini confidentes: exultate vos, et confundimini*.  
Pro quo Symmachus interpretatus est. *nudamini*:  
D sequitur. *Accingite lumbos vestros, super ubera plangite,  
super regione desiderabili, super vinea fertili:  
super humum populi mei spina et vepres ascendent:  
quanto magis super omnes domos gaudii civitatis exultantis?  
Domus enim dimissa est: multitudo urbis relicta est:  
tenebræ et palpatus factus sunt super opulentes  
usque in æternum: gaudium onagrorum paucæ  
gregum. Donec effundatur super nos spiritus de excel-  
so: et erit desertum in Charnel, et Charnel in saltum  
reputabitur. Et habitabit in solitudine judicium, et jus-  
titia in Charnel sedebit. Et erit opus justitiam pas: et*